
   

 大和町立落合小学校 学校だより                               令和３年１月６日（木）ＮＯ．1３  
    

  

 

  

   

   
 

 

 
３学期が始まりました。 

明けましておめでとうございます。 

 保護者の皆様には希望に満ちた新年をお迎えのこととお喜

び申し上げます。 

 例年よりも短い冬季休業が終わり，今日から３学期が始ま

りました。１時間目に行った始業式では，代表児童３名が 3 学

期の目標をしっかり発表することができました。また，聞く児

童の姿勢から，新しい年を迎えてやる気に満ちている様子が

うかがえました。 

３学期の登校日数は 6 年生が５０日，１～５年生は５３日

です。朝，教室には右写真（６年生教室）のような担任からの

メッセージが見られました。３学期は児童にとって，１年間の

まとめの学期です。これまでの学習内容の復習をしっかりと

行い，進学や進級に備えていきたいと思います。 

 新型コロナ感染症の勢いがまだまだ治まらない状況ではあ

りますが，感染防止対策をしっかり行い，落合小学校教職員一

同，児童の健やかな成長のために力を尽くして参りますので，

本年も本校の教育活動への変わらぬご支援ご協力をよろしく

お願いいたします。 

 

学校からの連絡 
 ○本日１月６日(水)と明日１月７日(木)は，ウィンタータイムとなっております。下校時刻は全学年

１３：３０頃となりますので，よろしくお願いいたします。 

 ○降雪や気温の低下により，若木坂や学校周辺の道が滑りやすい日が多くなります。児童の登校時の

歩行の仕方について，学校でも指導いたしますが，ご家庭でも注意するようお声がけください。ま

た，車両での送迎等の際はいつも以上に安全へのご配慮をお願いいたします。 

【 学校教育目標 】 自ら学び考える力をもち，心豊かでたくましい子どもの育成 

校長：星 信浩  児童数：３２名  〒981-3404 大和町落合相川字若木 164-1  TEL :022-345-3004 FAX :022-347-1394 

【目指す子ども像】 

４つの“あい”がある子ども ～「落合には“あい”がある」 

【思いやり】の”愛”  【知恵】（Intelligence）の”Ｉ”  

【あきらめない・意見をはっきり言う】自己有用感・自己肯定感・自己決定・自己実現の”Ｉ” 

【あいさつ】の”あい” 

大和町として大切にしたい４つの言葉「はい」「おはよう」「ありがとう」「ごめんなさい」 


